UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Coordenadoria de Inicação Científica

COMUNICADO

 A Universidade Federal do Acre, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, bem como

da Diretoria de Pesquisa e da Coordenadoria de Iniciação Científica no uso de suas atribuições legais,

torna público o Comunicado aos EDITAL PROPEG nº 10/2021, EDITAL PROPEG nº 11/2021 e

EDITAL PROPEG nº 12/2021.

Comunicamos que a Planilha de Pontuação Individual, em relação à produção científica do

pesquisador/proponente, é o mecanismo de avaliação das propostas dos Projetos de Iniciação Científica

e que o Currículo Lattes somente é uma verificação da veracidade das informações descritas na planilha.

O mesmo deverá ser atualizado até o período de avaliação das propostas que está previsto no período de

03 a 17 de agosto de 2021.

Rio Branco – Acre, 26 de Julho de 2021.

Profa. Dra. Margarida Lima Carvalho

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação
(original assinado)

Profa. Dra. Lidianne Assis Silva

Diretora de Pesquisa
(original assinado)

Profa. Dra. Keiti Roseani Mendes Pereira

Coordenadora de Iniciação Científica

(original assinado)